## Questio Unica

**C**redo dicend⁹ q̄ noiales cōter tenēt motū locis  
lē non distingui a re mobili. Greg. dicit q̄ mot⁹ loca  
lis ē spaciū sup quod mobile successiue mouet rea  
les dicunt q̄ ē accīns. Quidā dicūt q̄ ē accīns respe  
ctuum. Alii dicunt q̄ est absolutum. Alij dicūt q̄ i  
potrat vtrūq; scz vbi ⁊ locū sicut ēt actio. s.t.i. 2. d. 1.  
q. 1. ar. 5. ad. 8. dicit q̄ mot⁹ importat relationēt actō  
importat formam que est in passo ⁊ cum hoc respe  
ctum ad agens. H̄z contra sequeretur qđ actio esset  
ens per accidentis quia importat res diuersarum na  
turarum quia pro materiali est qualitas ⁊ pro forma  
li est respectus.

**C**Item tunc concept⁹  
predicamentorum non esset implicissimus ymo in  
cluderet res diuersorum predicamentorum scz re  
lationū ⁊ qualitatum. Item si passio diceret respe  
ctum maxime diceret respectum secunduz quem for  
mis producta dicit esse in passo sed quod hoc sit fal  
sū probatur quia passio q̄ est calor potest producia  
deo sine quocunq; subiecto sed ad hec diceretur qđ  
actio de formalī importat tm̄ vnum scz relationem  
nec omnis relatio est de predicamento ad aliquid  
**H**z autem mot⁹ non dicat formāt precise dicitū ē  
ar. 2. vnde calefactio secidū q̄ est actio preter calo  
rem dicit respectum agentis secundum autem q̄ mo  
tus caloris vel intensio caloris vel fluxus de esse p  
fecto ad esse perfectum tunc preter calorem qui idē  
est in principio in fine motus secundum essentiam i  
potrat respectum prioritatis secundum quem nunc  
dicitur esse magis perfectus quā prius ⁊ respectum  
tendentie ad viteriorem perfectonem ⁊ aliqui capi  
entes motum p̄ illo respectu dicunt motum non es  
se eiusdem essentie cum suo termino. Sed queris  
an predictus respectus sit realis vel rationis mul  
tis videretur quod sit respectus rationis quia non est  
inter entias quesunt in actu ymo non videatur ēt inter  
realiter distincta quia est eadem essentia caloris  
que prius fuit ⁊ nunc est sed primum non conclu  
dit q̄ herifuisse est respectus realis de p̄dicamen  
to quando ⁊ tamen tempus preterituz non est actu  
existens.

**C**ontra opinionem gregorij communiter arguit  
de celo quod mouetur ⁊ tamen motus primi celi nō  
potest dici spaciū circa quod mouetur. Item  
omne in quo est motus localis mouetur localiter si  
ergo spaciū est motus localis tunc spaciū dice  
retur moueri quod non est necessarium. Item vo  
lo q̄ sit vacuum tunc globus terre moueretur ⁊ non  
circa aliquid ideo dicendum est omnem motum di  
stinguit a mobili realiter.

**C**ontra hec arguitur per gregorium primo quia  
si motus esset aliqua talis res sequeretur qđ aliqua  
vna res demonstrata simul codez tempore primo de  
novo fieret ⁊ esset ⁊ dum esset fieret ⁊ dum fieret es  
set consequens est impossibile ergo ⁊ antecedens i  
possibilitas consequentis patet q̄ nullum quod de  
novo fit in tempore dum fit est immo omne quod fit  
dum fit non est ⁊ hec propositio est evidens vt dicit  
commentato. 7. phisi. ⁊ philosophus p̄io peri. Si  
igitur dum aliquid est ipm fit sequitur q̄ aliquid dū  
est non est quod ē cōtradictio. Consequentia vero  
declaratur. Si em̄ motus sit talis res vt singūt no  
uiter facta a motori in mobili certum est q̄ nō fit ni  
si dum mobile mouetur nec enim ante nec post hoc  
concedunt nec etiam entitas talis est nisi dum mo  
bile mouetur vt etiam concedunt alioquin si ipsa eēt

## Articulus tertius

In mobili postq; motum quiescere iam non esset diffi  
cta ab oībus permanentibus presentibus ⁊ futuriis  
Forte dicetur ad rationē q̄ proprium est successivo  
rum q̄ sint dum sunt suū enī esse ē suū fierit mox cū  
facta sunt eē desinunt qua propter licet ilud p̄fis sit  
impossible de rebus permanentibus non tm̄ de suc  
cessiuis. Sed hec r̄fūsio nulla est. Primo em̄ cōtra  
dicit intentioni phi ⁊ destrut rationem eius quaz fas  
cit. 5. phi. ad probandum q̄ generatio non genera  
t̄. Probat em̄ inter cetera per hoc q̄ oportet qđ ges  
neratio generaretur dum esset ⁊ sic similesset ⁊ fies  
set vt deducit ibi cum igitur gnatio ⁊ motus vt ibi ac  
cipit sint de gnere successionum si in successiuis hoc  
non esset impossible nichil probaret philosophus  
neq; Comme. Preterea ratio probat vniuersaliter  
tam de successiuis q̄ permanentibus oē enim quod  
fit de nouo in tempore procedit de non esse ad esse  
dum aut procedit de non esse ad esse non est. Ex quo  
ultra concluditur quod fictio est ponere aliquam eti  
atem sic successiuam que solum sit dum fit et non sit  
postq; siebat.

**S**ecundo ergitur ad idem quia si motus eēt ali  
qua talis res sequeretur quod aliqua res ⁊ similiter  
quilibet pars eius eodem tempore primo generare  
tur ⁊ corrupteret sed p̄fis est impossibile igit⁹ ⁊ afis  
Consequentiam probo accipio vnum motum verbis  
gratia motum quo aliquod mobile mouetur in aliquo  
tempore primo ⁊ sit tempus illud a. b. in hoc tempore  
motus ille p̄io genitus est vocando genitū oē ens  
q̄ exiit de non esse ad esse sive cui⁹ entitatis ē in actu  
que primo erat in potentia quomodo cōmen. etiam  
5. phi. dicit q̄ generatio est exiūs eius quod est in  
potentia in actu hoc autem modum motum esse fa  
ctum ponentes ipsum eē rem ab omnibus reb⁹ pma  
nentibus distinctam negare non possūt hic ergom o  
tus exiit ad esse ⁊ genitus est in tempore a. b. primo  
cuius probatio est quoniam non exiit ad esse ante  
illud tempus quia sic fuisset antequam eo mobile  
moueretur ⁊ sic motus erat ⁊ nichil mouebatur. Tū  
quia sequitur q̄ idē mot⁹ demonstrat⁹ fuisset succes  
sive i duabus partib⁹ t̄his scz ante tēp⁹ ⁊ b. a. i tem  
pore a. b. ⁊ sic esset res permanens. Nec ille motus  
eruit ad esse post totū illud tēpus a. b. q̄ cum in illo  
tēpore ponat esse sequitur qd̄ prius fuisset q̄ exiūset  
ad esse q̄ non contingit. Nec eruit ad esse totus ille  
motus in aliqua parte t̄pis a. b. q̄ nō i priori pte pua  
ta a. c. Mā q̄o an ipse motus habeat esse i tēpore se  
quente v̄c. c. b. vel non sic sive est res permanens.  
Si non cum mobile ponatur moueri per totum tem  
pus a. b. sequitur quod mouetur per pte c. b. Sed  
tunc nō est hīdī res distincta a permanentibus p̄ re  
sponsione igitur aliquid vere mouetur nulla huius  
modi re existente quare frustra ponitur talis res in  
quocunq; ponatur. Si ergo totus ille mot⁹ nō era  
et ad esse an totum a. b. nec post ipm nec in aliq; pte  
ipſi⁹ sequitur quod adequate fiat ⁊ capitiat esse i t̄pe a.  
b. positorursus q̄ aliquādo pdat eē cū nō sen p̄ sit vt  
hoc est an totū temp⁹ a. b. ⁊ hoc impossibile cum nō  
sit possibile aliquid desinere esse anteq; sit nec prius  
corrupti q̄ esse aut prius q̄ generari aut post totū  
a. b. ⁊ hoc etiā impossibile sive hec ponatur eē i istan  
ti sive in t̄pe q̄ sequitur q̄ tot⁹ ille mot⁹ aut aliq; p̄  
ei⁹ hēat eē secundū se totā in diuersis p̄tibus t̄pis.  
R elinquitur ergo q̄ sicut tot⁹ ille motus accipit es  
se primo i t̄pe a. b. ⁊ p̄s motus i pte sic totus desinat  
h. j.